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Fachowcy dla fachowców. 

Pragniemy podziękować za Wasz wkład. MAHLE 

wciąż to powtarza: “DOBRA ROBOTA!” Jest to 

wyraz naszego uznania dla mechaników na całym 

świecie, którzy każdego dnia zapewniają doskonałe 

wsparcie. Jakby na to nie patrzeć, swoboda 

poruszania się jest obecnie ograniczona, utrzymuje

cie nas w ruchu, a więc dzięki Wam społeczeństwo 

może nadal funkcjonować. To dlatego, na stronie 7, 

prezentujemy bezkonkuren cyjną ofertę transferu 

wiedzy i szansę skorzystania z doświadczenia 

naszego działu technicznego. Warto poświęcić 

temu chwilę!  

MAHLE Aftermarket postrzega siebie jako solidnego 

partnera. Robimy wszystko, co w naszej mocy, abyś 

mógł wykonywać swoją pracę profesjonalnie i bez

pie cznie. Jednym z przykładów jest OzonePRO, 

nasze mobilne urządzenie do czyszczenia kabin 

pojazdów i innych pomieszczeń; jest ono skuteczne 

również w walce z koronawirusami.  

W tym wydaniu, oprócz wskazówek technicznych, 

znajdziecie Państwo interesujące tematy ze świata 

MAHLE, jak np. system napędowy do rowerów 

elektrycznych MAHLE SmartBike, który wyprzedza 

konkurencję.  

Mamy nadzieję, że spodoba Wam się to wydanie.

Powodzenia! 

Olaf Henning

Corporate Executive Vice President and  

General Manager MAHLE Aftermarket 
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Oczywiste jest to, że karetki pogotowia służą do 

ratowania życia, że śmieciarki wywożą śmieci,  

a posiłki zamówione na dowóz są dostarczane 

punktualnie. Dlaczego tak się dzieje? Bo to Wy 

sprawiacie, że to, co oczywiste, staje się możliwe. 

Dzięki Wam, mobilność staje się użyteczna. Robicie 

to godzina po godzinie, dzień po dniu, rok po roku. 

Uważamy, że wykonujecie fantastyczną pracę,  

i dlatego chcemy Wam podziękować!  

DOBRA ROBOTA!
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Naszym zdaniem, praca wysokiej jakości wymaga wsparcia. 

Przemysł motoryzacyjny przechodzi szybkie zmiany. Dlatego właśnie Was potrzebujemy: zachowujecie chłodną głowę, 

gdy sprawy się komplikują, wykazujecie się znaczną elastycznością w razie potrzeby oraz chęcią do przyswajania 

wiedzy na temat mobilności jutra. 

MAHLE wspiera Was zapewniając odpowiednie produkty i kompleksowe usługi serwisowania - od zarządzania ciepłem, 

poprzez komponenty silnika i filtry, aż po wyposażenie warsztatu i diagnostykę. Mogą Państwo na nas polegać.  

Produkty “Made by MAHLE” są zawsze w 100 procentach markowe, niezależnie od kraju, w którym są produkowane. 

›  Zarządzanie ciepłem   

Warsztat nastawiony na przyszłość jest przygotowany na wymagania stawiane przez nowe koncepcje napędu  

w zakresie chłodzenia silnika i klimatyzacji. Prowadzimy Was bezpiecznie, szybko i łatwo przez świat zarządza-

nia termicznego. 

›  Elementy silnika do wszystkich typów napędów   

W dalszym ciągu będziecie otrzymywać najwyższej jakości części zamienne od wiodącego producenta 

wyposażenia oryginalnego: tłoki, zestawy pierścieni tłokowych, tuleje cylindrowe, łożyska, elementy układu 

rozrządu, turbosprężarki i uszczelnienia. Do tego dodano rozruszniki i alternatory, a także - w dziedzinie  

e-mobilności - siłowniki i przełączniki, czujniki, energoelektronikę oraz elektryczne systemy napędowe. 

›  Filtry 

Wydajna filtracja jest ponadczasowa i pozostaje ważna niezależnie od rodzaju napędu: niezależnie od tego, czy 

jest on zasilany przez silnik spalinowy, elektryczność, gaz ziemny, czy energię słoneczną. Dlatego też MAHLE 

oferuje już teraz pionierskie rozwiązania filtracyjne dla napędów alternatywnych, takich jak systemy ogniw pali-

wowych i akumulatorów wysokiego napięcia; oczywiście oprócz filtrów dla pojazdów konwencjonalnych.  

›  Rozwiązania serwisowe  

Większa ilość danych w pojazdach otwiera możliwości dla nowych firm. MAHLE oferuje szeroki zakres 

wyposażenia warsztatowego do prowadzenia czynności konserwacyjnych i diagnostyki, na przykład do  

kalibracji systemów wspomagania kierowcy.   

Z TYMI ROZWIĄZANIAMI, WSPIERAMY WAS W PRACY. DOBRA ROBOTA - TO JEST TO, CO ROBISZ 

KAŻDEGO DNIA. ZAPEWNIAMY CI WSZYSTKO, CZEGO POTRZEBUJESZ: SZYBKO, NIEZAWODNIE  

I NA CAŁYM ŚWIECIE, W WYSOKIEJ JAKOŚCI.  

 DOBRA ROBOTA!

–
DOBRA ROBOTA!  
 WSPARCIE OD MAHLE –



KONKURS - FANTASTYCZNE NAGRODY ZA DOSKONAŁĄ WSPÓŁPRACĘ 

W podziękowaniu za współpracę, wszystkim uczestnikom konkursu oferujemy możliwość wygrania wycieczki do Niemiec z wizytą  

w laboratorium testowym silników oraz szkoleniem technicznym dla całego zespołu warsztatowego. 

› Druga i trzecia nagroda: szkolenie techniczne na miejscu lub online, w zależności od preferencji.  

Weź udział w konkursie online! Zasady i warunki uczestnictwa oraz formularz zgłoszeniowy znajdują się  

na stronie mpulse.mahle.com. Powodzenia! Termin przyjmowania zgloszeń: 31 maja 2021 r. 
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MAHLE jest wiodącym 
międzynarodowym partnerem  
i dostawcą dla motoryzacji, a także 
pionierem i technologiczną siłą 
napędową w zakresie mobilności 
jutra. Nie tylko producenci pojazdów 
korzystają z tej wyjątkowej wiedzy 
ale przede wszystkim Ty i Twój 
warsztat.  

–
WYJĄTKOWA KOMBINACJA  
 NA RZECZ DOBREJ ROBOTY –

 DOBRA ROBOTA!

2

7
7. Sprzęt warsztatowy i diagnostyka
› Ponad 30 lat doświadczenia w obsłudze klimatyzacji 

› Innowacyjne i efektywne portfolio produktów 

› Szeroka gama akcesoriów i wsporników 

2. Uszczelki 
›  Uszczelki dla ponad miliona zastosowań 

obejmują około 200 milionów dowodów 

rejestracyjnych pojazdów

1
1. Komponenty silników 
›  Największy producent tłoków 

z ponad 100-letnim doświadczeniem

› Ponad 9.000 produktów 



3

Nasze doświadczenie w tworzeniu nowych samochodów nie ma sobie równych, i to nie tylko w systemach klimatyzacyjnych  

czy sprężarkach, które opracowujemy i produkujemy na całym świecie. Produkty MAHLE są teraz standardowo montowane  

w przynajmniej co drugim pojeździe na całym świecie. To dlatego jesteśmy najbardziej zaawansowani technologicznie; 

z tego powodu wiemy, o czym mówimy. Łączymy rozległe know-how z wieloletnim doświadczeniem w branży usług 

serwisowych, aby zapewnić Wam jedyny w swoim rodzaju kompletny pakiet usług dostępnych tylko w MAHLE,  

a wszystko w najwyższej jakości jako część optymalnie dopasowanego systemu. Prawdziwa wartość dodana dla 

właścicieli warsztatów i mechaników.  

DOBRA ROBOTA! // WEWNĄTRZ MAHLE // 09
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44.  Chłodzenie silnika 
i klimatyzacja 

›  Wyjątkowe kompetencje w zakresie 

oryginalnego wyposażenia stosowa-

nego w urządzeniach cieplnych, w tym 

sprężarkach klimatyzacyjnych

›  9.000 produktów w 25 kategoriach 

produktów, w tym 4 500 produ-

któw w jakości PREMIUM LINE

6. E-mobilność i elektronika 
› 48 lat doświadczenia w dziedzinie elektroniki 

›  Rozwiązania systemowe dla napędów elektrycznych, 

elementów pomocniczych i zarządzania ciepłem  

w jakości OE 

3. Filtry 
›  Numer jeden na rynku  

europejskim 

›  Ponad 300 zastosowań w pojazdach 

z napędami alternatywnymi

5
5. Rozruszniki i alternatory 
› Ponad 50 lat doświadczenia i wiedzy 

›  700 rozruszników, 700 alternatorów 

i ponad 400 silników elektrycznych z oryginalnej 

jakości wyposażeniem - ponad 5.000 części 

zamiennych 

› Ponad 80% rynku europejskiego 



Kiedy zintegrowane centrum 
sterowania Niemieckiego 
Czerwonego Krzyża (DRK)  
w Böblingen otrzymuje 
wezwanie alarmowe, to 
wszystkie działania muszą 
się odbywać szybko. Ekipy 
ratownicze mają tylko kilka 
sekund na przygotowanie się 
do wyjazdu i błyskawicznie 
wyruszają w trasę.  

Na zlecenie miasta powiatowego Böblingen, DRK  

przejęło ratownictwo i transport pacjentów w powiecie  

w systemie 24 godzin na dobę przez 7 dni w tygodniu. 

Powiat rozciąga się na 618 kilometrów kwadratowych  

i liczy około 400 000 mieszkańców. Aby objąć działa-

niem ten obszar, DRK zarządza czterema stacjami 

ratowniczymi w Sindelfingen, Leonberg, Herrenberg  

i Malmsheim, gdzie stacjonują pojazdy służb ratowni-

czych. “Nasza flota samochodowa musi być w najwyż-

szej formie, abyśmy mogli wypełniać naszą misję, w tym 

przestrzegać przepisów prawnych”, wyjaśnia Gerhard 

Fuchs, dyrektor służb ratowniczych DRK.  

 DOBRA ROBOTA!–
NASI 
 BOHATE- 
 ROWIE–



BIEG DO POJAZDU

Usługi pogotowia są kluczowym elementem systemu, na którym 

każdy może polegać. Aby zagwarantować szybką opiekę medy-

czną w nagłych wypadkach, każdy ruch musi być prawidłowy, 

każdą trasę należy zapamiętać, a całość musi działać idealnie. 

“Istnieje prawnie określony limit czasowy na udzielenie pomocy, 

zgodnie z którym karetka pogotowia musi dotrzeć na miejsce 

zdarzenia w ciągu 15 minut, w 95 procentach wszystkich zgłoszeń, 

niezależnie od bieżącego natężenia ruchu. W roku 2019 byliśmy 

firmą pierwszego wyboru w Badenii-Wirtembergii”, mówi dumnie 

Fuchs. W około 35 sekund po otrzymaniu wezwania alarmowego 

zespoły ratownicze znajdują się w pojeździe.  

260 ratowników DRK w powiecie Böblingen bieże czynny udział 

w 1300 wezwaniach miesięcznie. Aby karetki pogo towia, pojazdy 

ratowników, pojazdy do transportu pacjentów i karetka pogoto-

wia dla niemowląt były zdatne do jazdy po drogach, związek 

okrę gowy DRK Böblingen zatrudnia własnego kierownika warsz-

tatu, Wernera Klaussa. Klauss jest mechanikiem i elektrykiem 

samochodowym; odpowiada za całą flotę, która składa się  

z około 30 pojazdów i pokonuje rocznie ponad 400 tys. kilome-

trów.  

PRACA ZESPOŁOWA  

Werner Klauss ma przed sobą trudne zadanie: każdy pojazd musi 

być gotowy do pracy przez całą dobę, 7 dni w tygodniu. Nie jest 

to łatwe dysponując czterema stacjami ratowniczymi rozmiesz-

czonymi w całej dzielnicy. “To są pojazdy ratunkowe, i tak są 

traktowane. Kiedy w grę wchodzi ludzkie życie, sprzęt musi być 

w stanie wytrzymać obciążenia”, wyjaśnia Klauss. Dlatego do 

jego częstszych zadań należy wymiana tarcz i klocków hamulco-

wych. Jednak Klauss posiada również kwalifikacje do przepro-

wadzania napraw nadwozi pojazdów oraz ich układów elektry-

cznych i elektronicznych. 

Oczywiście, Werner Klauss nie może w pojedynkę zadbać o flotę. 

Dlatego DRK Böblingen współpracuje z dużym warsztatem samo-

chodowym, który przeprowadza regularne przeglądy i odholowuje 

pojazdy po wypadku. “Mamy dobrego i niezawodnego partnera, 

który nawet jest w stanie pracować na nocnej zmianie, jeśli to 

naprawdę pilne. Razem robimy wszystko, co w naszej mocy, aby 

nasze pojazdy ratownicze szybko dotarły do celu”, mówi Klauss.  

Wszyscy w MAHLE chcielibyśmy podziękować za te  

fantastyczne wyniki uzyskiwane każdego dnia!  

Po prostu wykonujecie DOBRĄ ROBOTĘ. 
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Serwis klimatyzacyjny dzisiaj, zarządzanie termiczne 

jutro. Przyszłe połączenie alternatywnych typów 

napędów zwiększy nie tylko złożoność prac nad 

układami chłodzenia i klimatyzacji pojazdów, ale 

także konieczność ich serwisowania. Dzięki MAHLE 

masz u swego boku silnego partnera i otrzymujesz 

wszystko z jednego źródła, opracowane z pełnym 

know-how systemowym wraz z oryginalnym 

wyposażeniem; a wszystko to dostarczane  

w sprawdzonej jakości. Dobre dla ciebie i twojego 

biznesu, dobre dla twoich klientów.  

Zarządzanie temperaturą // ZRÓB TO I OSIĄGNIJ CEL // 13

–
LEPSZY NAPĘD  
 LEPSZA  
 KLIMATYZACJA 
 LEPSZY SERWIS–



›  Plug-in hybrid 

Wbudowane hybrydowe akumulatory 

litowo-jonowe wymagają precyzyjnej 

kontroli temperatury. Dlatego też układ 

klimatyzacji staje się ważnym elementem 

zarządzania ciepłem w hybrydach typu 

plug-in. Zastosowanie dwóch oddzielnych 

mechanizmów napędowych prowadzi  

do połączenia kilku obwodów przy 

różnych poziomach temperatury. Aby 

maksymalnie wydłużyć żywotność aku-

mulatora, najlepiej jest utrzymywać go  

w temperaturze poniżej 40°C. Wymaga to 

zastosowania inteligentnego zarządzania 

termicznego. 

›  Ogniwo paliwowe 

W pojazdach z napędem na ogniwa pali-

wowe, mamy do czynienia z dodatkowym 

wyzwaniem. Ilość odprowadzanego ciepła 

jest porównywalna do tej w pojazdach 

z silnikiem spalinowym. Jednak różnica 

między temperaturą w ogniwie paliwowym, 

a temperaturą zewnętrzną jest mniejsza. 

To drastycznie zwiększa wymagania sta-

wia ne systemowi chłodzenia. 

›  Napęd w pełni elektryczny

W pojazdach z napędem czysto elektry-

cznym, akumulator i elektronika zajmują 

centralne miejsce, ponieważ optymalna 

kontrola temperatury akumulatora jest 

bezpośrednio powiązana z zasięgiem 

pojazdu i żywotnością akumulatora. 

Szybki proces ładowania generuje do 

12 kW ciepła, które musi zostać ode-

brane przez system chłodzenia. Oprócz 

chłodzenia akumulatora, w szczególności 

praca klimatyzacji wewnętrznej musi być 

jak najbardziej energooszczędna. 
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Klasyczny silnik spalinowy, hybrydowy typu plug-in, zasilany 
wyłącznie baterią akumulatorów lub napęd na ogniwa paliwowe 
to przyszłość układu napędowego. Podobnie jak struktura, 
zakres i funkcja systemów chłodzenia i klimatyzacji.  

W przypadku e-mobilności, właściwa regulacja temperatury poszczególnych elementów napędu jest 

niezwykle ważna w odniesieniu do jego żywotności. Obszar chłodzenia akumulatora obejmuje chłodzenie 

bezpośrednie, w którym płyta parownika zainstalowana w ogniwie akumulatora zostaje podłączona do 

obiegu czynnika chłodniczego. Pośrednie chłodzenie akumulatora ma kilka obiegów z chłodziwem  

i czynnikiem chłodniczym.  

W niskich temperaturach bateria jest podgrzewana. W tym celu zostaje ona zintegrowana z obwodem 

wtórnym, który również współpracuje z chłodziwem. Jeśli temperatura w akumulatorze wzrośnie, ogrze-

wanie wyłączy się, a płyn chłodniczy zostanie schłodzony powietrzem z otoczenia. Jeśli to nie wystarczy, 

gdyż temperatura zewnętrzna jest zbyt wysoka, wówczas chłodziwo przepływa również przez chiller. 

Działanie takie jest czysto mechaniczne. Chiller jest rodzajem parownika, który przenosi energię cieplną 

pomiędzy obiegiem czynnika chłodniczego i chłodziwa. 

Ewolucja obwodów

Gospodarka cieplna silników spalinowych i napędów elektrycznych ma podobną strukturę techniczną.  

Ta ostatnia jest jednak bardziej złożona, ponieważ istnieje więcej komponentów, a czasem także kilka 

obiegów chłodzących i czynników chłodniczych, które zapewniają właściwą kontrolę temperatury w obrę-

bie akumulatora, silnika i elektroniki układów zasilania. Ponieważ proces elektryfikacji trwa nadal, regularna 

konserwacja systemu klimatyzacji w warsztacie pomaga zachować jego przydatność i przyczynia się do 

zwiększenia niezawodności eksploatacyjnej pojazdu.  

 ZARZĄDZANIE TEMPERATURĄ

–
NOWA  
 RÓŻNORODNOŚĆ –



OSUSZACZ KLIMATYZACJI   
WYMIENIAJ CO DWA LATA 
›  Osuszacz filtra pełni ważną funkcję w układzie klimatyzacji: 

Usuwa ona cząsteczki zanieczyszczeń z objętości czynnika 

chłodniczego, wiąże wilgoć, usuwa pęcherzyki powietrza 

z kondensującego się czynnika chłodniczego i służy jako 

magazyn czynnika chłodniczego, dzięki czemu w zaworze 

rozprężnym gromadzi się tylko ciekły czynnik chłodniczy.   

Jednak osuszacz może wchłonąć tylko ograniczoną ilość 

wilgoci. Dlatego należy ją wymieniać regularnie co dwa 

lata, na przykład w ramach czynności serwisowania układu 

klimatyzacji. Jeśli nie zostanie ona wymieniona, wówczas 

wydajność chłodnicza systemu klimatyzacji pogarsza się,  

aż do całkowitego uszkodzenia.  

 ZARZĄDZANIE TEMPERATURĄ

–
WYMIANA JEST  
 ABSOLUTNIE 
 KONIECZNA –
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Jeśli turbosprężarka ma usterkę mechaniczną, należy wymienić chłodnicę 
powietrza doładowującego. W przeciwnym razie mogą powstawać koszto-
wne uszkodzenia.  

Turbosprężarki napędzane spalinami są bardzo modne. Są one 

kluczem do lepszych osiągów silnika i mniejszego zużycia 

paliwa, a także niższej emisji zanieczyszczeń. Prawie każdy 

pojazd z silnikiem diesla produkowany w Europie, Ameryce 

Północnej lub Japonii posiada turbosprężarkę. I nawet w silni-

kach benzynowych - tam, gdzie słowem kluczowym jest “down-

sizing” - coraz częściej w grę wchodzi turbo. Z tego powodu 

turbosprężarka stanowi coraz ważniejszy element całego 

biznesu motoryzacyjnego w branży części zamiennych.  

System powietrza doprowadzanego jest bardzo skomplikowany. 

Istnieje wiele możliwych przyczyn uszkodzenia turbosprężarki, 

na przykład uszkodzenia spowodowane przez ciała obce, 

zanieczyszczony olej, zatkany filtr oleju, przerwy w dostawie 

oleju, niedrożne przewody powrotne oleju, niedostateczne 

ciśnienie oleju lub zbyt wysoka temperatura spalin. Jednak 

wszystkie te przyczyny mają jedną wspólną cechę: dają się  

we znaki turbosprężarce - ostatecznie powodując uszkodzenia 

mechaniczne. Jeśli tak się stanie i zajdzie potrzeba wymiany 

turbosprężarki, wówczas należy również wymienić chłodnicę 

powietrza doprowadzanego.  

Dlaczego konieczna jest wymiana intercoolera?  

Między innymi dlatego, że mechaniczne uszkodzenie turbo 

będzie równoznaczne z uszkodzeniem wirnika. Z tego powodu, 

wióry i fragmenty metalu z turbosprężarki mogą przedostawać 

się do chłodnicy powietrza doprowadzanego i się tam groma-

dzić. Jednak wióry i zanieczyszczenia mogą również wydo sta-

wać się z chłodnicy powietrza doprowadzanego i przedosta wać 

się do komory spalania, prowadząc do uszkodzenia silnika. 

Dodatkowo, metalowe części, które opuszczają komory spala-

nia przez zawory wydechowe, mogą dostawać się do koła 

sterowego turbiny nowej turbosprężarki. Najgorsze jest to,  

że cząstki metalu mogą się również znajdować w chłodnicy 

powie trza, nawet długo po wymianie turbosprężarki, i powodo-

wać uszkodzenia w komorze spalania. To są bardzo kosztowne 

“opóźnione skutki”. Należy pamiętać, że czyszczenie lub płuka-

nie nie usunie wszystkich wiórów ani metalowych zanieczy-

szczeń z uszkodzonej turbosprężarki i z przestrzeni chłodnicy 

powietrza doprowadzanego. Konieczna jest wymiana tej części.  

Kontrola komponentów  

Oprócz obowiązkowej wymiany chłodnicy powietrza dopro-

wadzanego, po mechanicznym uszkodzeniu turbosprężarki, 

należy zawsze sprawdzić wszystkie elementy, sprawdzić prze-

wody elastyczne i usunąć zanieczyszczenia, takie jak opiłki 

metalu. To jedyny sposób, aby zapobiec kolejnej awarii układu 

turbo. Poza tym, w każdych okolicznościach należy postępo-

wać zgodnie z instrukcjami montażowymi producentów turbo-

sprężarek i pojazdów. 

Turbosprężarki MAHLE 
›  Na rynku części zamiennych MAHLE oferuje szeroką gamę turbosprężarek do ciężarówek i nie tylko z ponad  

70-cio procentowym pokryciem rynku. Oferta jest stale poszerzana; dostępny jest odpowiedni zestaw uszczelek  
do montażu dla praktycznie każdej turbosprężarki. Turbosprężarki MAHLE produkowane są zgodnie z najwyższymi  
standardami, przy zastosowaniu najnowszych procesów w najnowocześniejszych obiektach.  



Wiosna zapowiada początek sezonu serwiso-
wego klimatyzacji. To odpowiedni moment, 
aby zabrać klientów do Twojego warsztatu na 
kontrolę klimatyzacji lub serwis klimatyzacyjny. 
Dzieje się tak dlatego, że wielu waszych klientów 
nie zdaje sobie sprawy, że regularny serwis kli-
matyzacji jest ważny dla zapewnienia optymal-
nego funkcjonowania systemu klimatyzacji. Tylko 
prawidłowo konserwowany system klimatyzacji 
może zwiększyć bezpieczeństwo, zapobiegać 
powstawaniu zarodników pleśni w przewodach 
przepływu powietrza i w kabinie oraz uniknąć 
uszkodzenia poszczególnych elementów systemu 
klimatyzacji. Daje to możliwość zademonstrowa-
nia klientom swoich kompetencji - i jest to dobre 
również dla biznesu warsztatowego.  

 ZARZĄDZANIE TEMPERATURĄ

–
PRZYJEMNA  
 ATMOSFERA  
 ZADOWOLENI  
 KLIENCI–



Zarządzanie temperaturą // ZRÓB TO I OSIĄGNIJ CEL // 19

›  Podczas napełniania lub uzupełniania układu 

klimatyzacji pojazdu czynnikiem chłodniczym lub 

olejem do sprężarek klimatyzacji kluczowe znaczenie 

ma właściwe dozowanie i stosowanie odpowiednich 

środków. Za mało, za dużo, lub niewłaściwy środek 

zmniejszy wydajność układu klimatyzacji. Aby 

zawsze zapewnić dostęp do informacji na temat 

dokładnych ilości napełniania oraz do niezbędnych 

specyfikacji, na stronie internetowej MAHLE  

Aftermarket znajduje się wygodne narzędzie online.  

W obszarze “Serwis”, z bazą danych zawierającą 

ilości napełniania czynnikiem chłodniczym i olejem do 

sprężarek klimatyzacji w samochodach osobo wych, 

dostawczych i ciężarowych, a także w pojazdach rol-

niczych. Z wykorzystaniem wieloetapowego wyszuki-

wania można określać dokładne ilości, zgodnie  

z wymaganiami do różnorodnych pojazdów klientów. 

CHODZI  
O ILOŚĆ

›  Dzięki MAHLE otrzymujecie wszystko, czego potrzeba 

dla zapewnienia perfekcyjnego serwisu klimatyzacji 

- od urządzeń do serwisowania klimatyzacji i części 

zamiennych po oleje do sprężarek klimatyzacji. 

Otrzymacie również pełne wsparcie techniczne, np. 

informacje na temat profesjonalnej wymiany sprężarki 

klimatyzacyjnej i ilości napełnienia - teraz jest ono 

dostępne również online. Dzięki dodatkowym mate-

riałom wspomagającym marketing kontroli klimatyzacji, 

można sprawić, że sezon klimatyzacyjny zostanie 

należycie rozpoczęty oraz poinformować i zainspirować 

swoich klientów. 

PERFECT  
DUO

Uzyskaj dostęp do narzędzia online tutaj: 

mahle-aftermarket.com/filling-quantities 

Zapytaj swojego partnera handlowego o nasze  

materiały lub sprawdź w naszym sklepie  

z materiałami reklamowymi pod adresem:  

customercare.mahle-aftermarket.com  





Liczba możliwości podłączenia systemów wspomagania 

kierowcy zwiększa się - nawet w segmencie pojazdów niskiej 

klasy - zapewniając większe bezpieczeństwo na drodze.  

Z MAHLE jako partnerem, jesteś zawsze w czołówce, aby 

dotrzymać kroku tej technologii i zaoferować swoim klientom 

profesjonalny serwis. Bezpieczeństwo i zdrowie pozostają 

teraz w centrum uwagi również w kabinie pojazdu  

i w warsztacie, dlatego MAHLE dodał do swojej oferty mobilne 

urządzenie OzonePRO do profesjonalnego zastosowania.  

Jak widać, robimy wszystko, co w naszej mocy, aby 

wspomagać Wasze działania. 

ZAWSZE  
NA  
BIEŻĄCO
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Inwestycje niskokosztowe

Wymiana przedniej szyby, naprawa podwozia lub części przed-

niej, demontaż wspornika maski - te czynności powodują,  

że jest niezbędna poźniejsza kalibracja czujników i systemów 

kamer. Za pomocą TechPRO® Digital ADAS można skalibrować 

systemy wspomagania prawie każdego producenta i typu 

pojazdu. Poza tym, nie ma potrzeby stosowania fizycznych 

paneli kalibracyjnych - jest to układ w pełni cyfrowy. Obraz 

odpowiedniego panelu jest wyświetlany na monitorze. Pozwala 

to nie tylko skrócić czas pracy, ale także automatycznie aktuali-

zuje bazę danych systemu, co oznacza niższe koszty dla Ciebie  

Kalibracja kierowana  

Narzędzie kalibracyjne firmy MAHLE jest łatwe i intuicyjne  

w obsłudze. Narzędzie diagnostyczne TechPRO® lub CONNEX 

przeprowadzi Cię przez całą procedurę kalibracji. Przeciętnie, 

kalibracja przedniej kamery trwa nie dłużej niż dziesięć minut. 

Dzięki cyfrowemu systemowi MAHLE, otrzymujesz dokładnie 

takie same wyniki kalibracji, jak w przypadku własnych narzędzi 

kalibracyjnych producentów pojazdów. 

Pełne wyposażenie 

TechPRO® Digital ADAS Camera and Radar zawiera cyfrowe 

panele kalibracji dla systemów kamer przednich oraz lustro 

radarowe dla systemów z radarami przednimi. Częścią pakietu 

jest również elektryczny wózek do narzędzi z regulacją 

wysokości, dwa dalmierze laserowe, dwa zaciski do kół, 

65-calowy monitor (w tym pilot zdalnego sterowania), mini PC  

i bezprzewodowa klawiatura. Dostępne jako akcesoria: szeroka 

gama zestawów i dywaników docelowych dla systemów kamer 

cofania 360 stopni, asystentów stref martwych kamer noktowizyj-

nych.  

TechPRO® DIGITAL ADAS JEST  
STALE ROZWIJANY 

›  System ten obejmuje na przykład panel kalibracji lidaru i reflektor 

radarowy dla pojazdów z grupy Volkswagena.



Wiele systemów wspomagania kierowcy można obecnie znaleźć również w 

segmencie samochodów kompaktowych. Dzięki TechPRO® Digital ADAS firmy 

MAHLE jesteś przygotowany na rosnące obciążenie kalibracyjne, ponieważ 

nasze narzędzie zawsze pozostaje aktualne. 

Dostępny pod marką MAHLE i BRAIN BEE

Systemy wspomagania kierowcy zapewniają 
większe bezpieczeństwo na drodze. Oznacza 
to, że potrzebne jest narzędzie do kalibracji, 
które odpowiada bieżącemu stanowi wiedzy: 
TechPRO® Digital ADAS firmy MAHLE  

–
SZYBKI 
 PRECYZYJNY 
 CYFROWY
 I ZAWSZE  
 AKTUALNY –
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 ROZWIĄZANIA SERWISOWE

Zobacz, jak łatwo i szybko możesz pracować z naszym 

serwisem TechPRO® Digital ADAS. Obejrzyj film na kanale 

MAHLE na YouTube.



Higiena w warsztacie? Oczywiście! OzonePRO firmy MAHLE to 
nowe, mobilne urządzenie do profesjonalnego czyszczenia kabin 
pojazdów, miejsc pracy, jak również większych przestrzeni. 
Urządzenie zabija koronawirusy. OzonePRO jest również ofe-
rowane jako O3-NEX pod marką handlową BRAIN BEE.  

Stosowanie ozonu jest naturalnym sposobem dezynfekcji obszarów zanieczyszczonych bakteriami, 

wirusami, zarodnikami, pleśnią i roztoczami: jest bezpieczny, szybki, niezawodny, w pełni automatyczny  

i w 100% przyjazny dla środowiska. Nasza jednostka składa się z przenośnego generatora ze specjalnie 

zaprojektowanym wielofunkcyjnym czujnikiem. Poza wilgocią, temperaturą i ciśnieniem powietrza, czujnik 

ten stale analizuje stężenie ozonu wytwarzanego w kabinie pojazdu - aż do osiągnięcia idealnej wartości 

dla optymalnego czyszczenia. Wewnątrz urządzenia, płyty ceramiczne z efektem koronowym generują 

ozon, który następnie jest uwalniany do środowiska. Czujnik zapewnia, że ozon pozostaje w pojeździe 

tylko tak długo, jak jest to konieczne do zniszczenia niepożądanych cząstek. OzonePRO jest odpowiedni 

do stosowania w samochodach osobowych, ciężarowych i autobusach, a także w biurach i warsztatach. 

OzonePRO jest niezwykle prosty w obsłudze: wystarczy podłączyć urządzenie do gniazda zapalniczki  

12 V, umieścić je w kabinie pojazdu, nacisnąć przycisk start i zamknąć drzwi - w pełni automatyczne 

urządzenie przeprowadzi pozostałe operacje. Po zakończeniu procesu zostaniesz poinformowany za 

pomocą sygnału dźwiękowego i aplikacji połączonej z urządzeniem. Czas potrzebny do przeprowadze-

nia procesu zależy od objętości, która ma być oczyszczona, temperatury, wilgotności oraz składu  

i czystości kabiny. Urządzenie dostarczy również raport z czyszczenia, który można wydrukować dla 

klienta w celu weryfikacji. Obsługa pierwszej klasy.  

–
NIEZALEŻNY  
 EKSPERT 
 CZYSZCZENIA–
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Również dla pomieszczeń wewnętrznych  

Dzięki OzonePRO można także profesjonalnie i higienicznie 

czyścić warsztat. Dodatkowy zasilacz udostępniono do zasto-

sowania z urządzeniem OzonePRO w pomieszczeniach zam-

kniętych. Przy zachowaniu wydajności ozonu w granicach 

5.000 mg/h, urządzenie może odkażać wnętrza o powierzchni 

do 30 metrów kwadratowych lub o objętości około 75 metrów 

sześciennych.  

Element łączony  

OzonePRO jest przeznaczony do łączenia się z innymi 

urządzeniami MAHLE w Twoim warsztacie poprzez Bluetooth®. 

Jak widać w przyszłości będzie można połączyć urządzenie  

z narzędziami diagnostycznymi TechPRO® i jednostkami ser-

wisowymi klimatyzacji ArcticPRO®. Istnieje również dedyko-

wana aplikacja dla OzonePRO o nazwie O3-Easy, którą można 

wykorzystać do sterowania urządzeniem.  

SZEROKO ZAKROJONE  
DZIAŁANIA PRZECIWKO 
KORONAWIRUSOWI!

OzonePRO zmniejsza liczbę aktywnych 

koronawirusów o 99,683 procent. 

Udowodniły to analizy przeprowadzone 

przez Eurofins Biolab Srl, laboratorium 

certyfikowane przez włoskie Ministerstwo 

Zdrowia. Wystarczy przeprowadzić cykl 

czyszczenia trwający zaledwie 35 minut. 



Filtry to cicho pracujące ważne elementy układu. Skute-
cznie ukryte za osłoną z blachy lub tworzywa sztucznego, 
wykonują ciężką pracę z korzyścią dla pojazdu i jego 
pasażerów. Filtry są również produktami bezpiecznymi. 
Najlepiej jest polegać na filtrach MAHLE . Oferują one 
wysoką jakość i długą żywotność gwarantując zadowole-
nie klientów. Naszym zdaniem, zasługują one na uwagę!  

Nasza gama produktów dla pojazdów z napędami alternatywnymi obejmuje ponad 300 filtrów, 

i stopniowo rozszerzamy go o kolejne modele.

Dostępne pod marką MAHLE lub KNECHT Filter

–
GWARANCJA  
 CZYSTOŚCI –

LOUIS POLECA 



FILTR PALIWA 

›  Niestrudzenie utrzymuje cząsteczki zanieczyszczeń i wody w bezpiecznej odległości od układu 

wtryskowego. Zatkany filtr może zmniejszyć wydajność silnika, w wyniku czego pojazd zacznie 

szarpać.  

Wskazówka techniczna: Po wymianie filtra należy przed montażem odpowietrzyć układ 

paliwowy i napełnić nowy filtr paliwem.  

FILTR OLEJOWY 

›  Jest to cichy bohater, ponieważ nie tylko pozwala na płynną pracę silników, ale również 

zapewnia ich smarowanie. Jest on wielkości puszki blaszanej, wykonuje swoją pracę 

niezawodnie i utrzymuje brud w bezpiecznej odległości od silnika.   

Wskazówka techniczna: Filtr oleju należy zawsze wymieniać wraz z odpowiednią 

uszczelką. Przed montażem należy również nałożyć na uszczelki świeży olej silni

kowy. Cichy bohater będzie Ci za to wdzięczny!  

FILTR KABINOWY  

›  Zdecydowanie w centrum uwagi, ponieważ utrzymuje powietrze w czystości. Filtr utrzymuje 

np. pyłki i drobne cząstki stałe na zewnątrz i zapobiega zaparowaniu okien. Dzięki temu, 

pasażerowie mogą przez cały czas cieszyć się czystym powietrzem.  

Wskazówka techniczna: Chociaż zatkane filtry kabinowe nie powodują natychmiasto

wego wyłączenia pojazdu z ruchu, należy jednak zachęcać klientów do ich regularnej 

wymiany (każdego roku lub po pokonaniu 15 000 kilometrów). To również chroni klimaty

zator.   

FILTR POWIETRZNY 

›  Zalicza się go do kategorii świateł drogowych, ponieważ tylko czyste powietrze zapewnia opty-

malny proces spalania w silniku. Filtr powietrza usuwa z zasysanego powietrza cząsteczki obce, 

takie jak cząsteczki kurzu. Zapobiega to zużywaniu się elementów silnika.  

Wskazówka techniczna: Należy upewnić się, że filtr został prawidłowo umieszczony  

w obudowie filtra powietrza. Jest to jedyny sposób, aby upewnić się, że silnik nie  

zasysa niefiltrowanego powietrza wtórnego. 

FILTR OLEJU PRZEKŁADNIOWEGO 

›  Jest to prawdziwy koń pociągowy, ponieważ zapewnia skuteczne działanie nawet skompliko-

wanych automatycznych skrzyni biegów przez długi czas. Filtry oleju przekładniowego MAHLE 

niezawodnie usuwają cząsteczki cierne z przekładni i tym samym zapewniają skuteczną ochronę 

przed uszkodzeniem.   

Wskazówka techniczna: Nie wystarczy po prostu przeprowadzać regularnych wymian 

oleju i filtrów oleju przekładniowego; należy również przepłukiwać całą automatyczną 

skrzynię biegów. 
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Odkryj wszystko, co musisz wiedzieć o systemie napędów rowerowych MAHLE X35+ online na stronie:

ebikemotion.com-bike

Lekki, kompaktowy, mocny, inteligentny i wysoce  
integrujący się system napędowy X35+ do rowerów  
elektrycznych firmy MAHLE SmartBikeSystems, znacznie 
wyprzedza swoją konkurencję. Ponad 20 producentów 
rowerów stosuje obecnie nasze napędy.  
Znasz już tłoki MAHLE z nadrukiem 3D. Ale czy możesz sobie wyobrazić całą stalową ramę z nadrukiem 

3D? A jednak to możliwe! Producent rowerów Urwahn Engineering jest pionierem w tej dziedzinie, tak 

jak MAHLE w przypadku tłoków. A dla swojego nowego, innowacyjnego roweru elektrycznego 

Platzhirsch, producent zapewnił jeden z najbardziej innowacyjnych systemów napędowych na rynku. 

X35+ firmy MAHLE SmartBike Systems składa się z silnika w piaście koła, akumulatora i jednostki steru-

jącej, i jest zintegrowany prawie niewidocznie z ramą roweru. Zamiast podążać za trendem  

w kierunku maksymalnej mocy wyjściowej, MAHLE oferuje idealną wydajność zorientowaną na użytko-

wnika. Dzięki X35+ cały system waży zaledwie 3,5 kg, co czyni go wyjątkowym w skali rynku napędów 

elektrycznych. Tak więc, przy wadze zaledwie 14,3 kilograma, Platzhirsch jest wciąż na tyle lekki, że 

można go umieścić na ramieniu właściciela i przenieść na górne piętro starego apartamentowca.  

›  Prawie niewidoczne  

Dzięki wbudowanemu w ramę akumulatorowi i silnikowi piasty koła, nie ma prawie żadnych widocznych 

śladów elektryfikacji nawet e-rowery mogą więc wyglądać sportowo, zwinnie i stylowo. Jest to szczególnie 

korzystne dla dostawców rowerów wyścigowych, żwirowych i miejskich. Na przykład Scott Addict eRide waży 

zaledwie 10,75 kg i jest tym samym najlżejszym seryjnie produkowanym e-rowerem na świecie. Hiszpański 

producent Orbea stawia również na system napędowy MAHLE w swoim wysokiej klasy rowerze wyścigowym 

Gain. Okablowanie systemowe dla obydwóch kół jest w pełni zintegrowane z ramą.  

–
NAPĘD TYPU  
 LEAN –
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›  Pełna łączność  

MAHLE SmartBike Systems opiera rozwój swoich systemów e-drive na wieloletnim doświadczeniu w branży motoryzacyjnej, przy 

czym wielu producentów rowerów polega na komponentach MAHLE. Należą do nich kompaktowe i lekkie napędy, takie jak X35+, 

a także średnionapędowe silniki do rowerów górskich. MAHLE stało się również pionierem jeśli chodzi o łączność, po stworzeniu 

własnej aplikacji, która współdziała z głównymi komponentami. Dzięki temu rowerzysta może przeanalizować wiele informacji, na 

przykład: jaki dystans pokonał z jaką prędkością, wartość zapotrzebowania na energię elektryczną podczas jazdy, własny puls 

podczas jazdy, a nawet zasięg jazdy i wymagania dotyczące konserwacji. System MAHLE daje również sprzedawcom detali-

cznym możliwość korzystania z aplikacji i tablicy rozdzielczej online; umożliwia to szybkie sprawdzanie statusu sprzedanych przez 

nich rowerów i identyfikowanie potencjalnych problemów. 

Jednostka napędowa MAHLE w systemie X35+ wspiera rowerzystę poprzez płynne dostarczanie 250 W mocy znamionowej 

za jednym naciśnięciem przycisku. Gdy bateria się wyczerpie, urządzenie nie stawia oporu i rower może być bez problemu 

napędzany tylko siłą mięśni. Napęd elektryczny zasilany jest z akumulatora o pojemności 245 watogodzin. Opcjonalnie dostępna 

jest dodatkowa bateria przedłużająca zasięg o pojemności 208 watów. 



Od wielu dziesięcioleci dostarczamy komponenty do silników bez-

pośrednio na linie produkcyjne światowych producentów samocho-

dów ciężarowych, np. komponenty do serii OM 300 firmy  

Mercedes-Benz. Dotyczy to kilku generacji sześciocylindrowych 

silników, które były produkowane głównie w latach 1950-1970 do 

zasilania średnich i ciężkich ciężarówek. W tamtym czasie ciężarówki 

były pilnie potrzebne do transportu niezbędnych towarów lub  

w budownictwie drogowym i mieszkaniowym.  

 

W 1976 r. firma MAHLE opracowała pierwsze tłoki z żeliwa z grafitem 

sferoidalnym do silników diesla samochodów ciężarowych, a następ-

nie elementy silników do serii Mercedes-Benz Actros OM 501 

LA/OM 502 LA, które zjechały z linii produkcyjnej w latach 1996-

2011. Tłoki z tej serii, z magistralą chłodzącą i nośnikiem pierścienio-

wym, były już znacznie bardziej złożone niż ich poprzednicy. 

Jednym z głównych wyzwań jest obecnie przestrzeganie coraz 

surowszych norm emisji spalin. I po raz kolejny spełniamy swoją rolę, 

na przykład poprzez wybór koncepcji stalowych tłoków.

Dzięki ponad 100-letniemu doświadczeniu w dziedzinie rozwoju  

i kompetencji w zakresie wyposażenia oryginalnego oferujemy sze-

roką gamę komponentów silnikowychw jakości OE i zgodnej z OE: 

do modeli klasycznych, takich jak seria OM 300 oraz nowoczesnych 

klasyków poprzez najnowsze modele samochodów ciężarowych, 

takie jak Mercedes-Benz Actros.  
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Obecnie jesteśmy numerem jeden w produkcji 
tłoków do silników, a wszystko zaczęło się od 
tłoków ze stopów lekkich.   
Jesteśmy w stanie dostarczyć Państwu  
silnik w jakości wyposażenia oryginalnego, 
nawet do samochodów klasycznych.  

–
KRÓL  
 SZOS  
 WCZORAJ  
 I DZISIAJ –

NAJWAŻNIEJSZE INFORMACJE O NASZYM ASORTYMENCIE: 
Silnik: OM 355 Seria: OM 300

› Tłok (kompletny) 003 54 00

› Zestaw pierścieni 003 54 V0

› Tuleja cylindrowa 003 WV 09 00

› Prowadnica zaworu (powietrze odlotowe) 001 FA 30439 000

› Prowadnica zaworu (powietrze wlotowe) 001 FE 30438 000

› Wkład gniazda zaworu (powietrze odlotowe) 001 SA 30403 000

› Wkładka gniazda zaworu (powietrze wlotowe) 001 SE 30296 000

Silnik: OM 542 Seria: OM 501 LA/OM 502 LA 

› Tłok (kompletny) 005 26 00

› Korpus 005 26 92

› Zestaw pierścieni 005 26 N0

› Wkładka cylindrowa 003 WN 37 00

› Wkładka cylindrowa 003 WN 38 00

› Zawór wydechowy 001 VA 30491 000

› Zawór wlotowy 001 VE 30490 000

KOMPLETNY WACHLARZ 

PRODUKTÓW:  

catalog.mahle-aftermarket.com 



–
DOSKONAŁE  
 POŁĄCZENIE –

Ładowanie pojazdów elektrycznych i hybrydowych jest dziecinnie proste. 

Kluczowym elementem jest wysokiej jakości kabel ładujący MAHLE MX 485. Nasz 

kabel zapewnia bezpieczny i niezawodny przepływ prądu ze stacji ładowania do 

pojazdu, zapewniając optymalną moc. 

Nasz MX 485 posiada złącze typu 2 zgodnie z normą UE. Jest wytrzymały dzięki 

wykonaniu z oryginalnych materiałów wysokiej jakości. Jest to niezbędne dla 

zapewnienia optymalnego, bezpiecznego procesu ładowania. MX 485 jest  

wodoszczelny (współczynnik ochrony IP44) i dzięki temu odporny na warunki 

atmosferyczne, a także przeznaczony do pracy w tempera turach od -30° do 

+50°C 

MAHLE toruje drogę dla  
e-mobilności - teraz również z przewodem 
ładującym w jakości oryginalnego wyposaże-
nia. Kabel ładujący MX 485 opracowany we 
współpracy z MAHLE start-up chargeBIG jest 
już dostępny w zwykłych kanałach sprzedaży.  



ELEKTRYCZNOŚĆ DLA WSZYSTKICH! 

To irytujące, gdy chcesz naładować swój pojazd elektryczny lub hybrydowy, ale żadna z niewielu 

stacji ładowania nie jest wolna. W wielu miejscach infrastruktura służąca do ładowania jest niedostępna, 

ponieważ budowa kolejnych stacji ładowania i przyłączenie ich do sieci, jest kosztowna. Ale, jak pokazuje 

ładunek startowy MAHLE corporate start-up chargeBIG, można zrobić to inaczej.  

System chargeBIG firmy MAHLE jest doskonałym rozwiązaniem dla parkingów, w obrębie których pojazdy elektryczne są pozo-

stawione na stosunkowo długi czas: w firmowych garażach parkingowych, na lotniskach, w garażach podziemnych dużych 

kompleksów budynków, a także w przypadku operatorów flotowych. Zamiast ładować najszybciej jak to możliwe, chargeBIG 

ładuje najszybciej jak to jest konieczne - przy jak największej liczbie samochodów elektrycznych lub hybrydowych ładowanych 

jednocześnie. Dzięki rozwiązaniu ładowania chargeBIG można zelektryfikować od 18 do 100 lub więcej miejsc parkingowych.  

Za tym wszystkim kryje się koncepcja ładowania chargeBIG, w skład której wchodzi centralna jednostka sterująca z podłączo-

nymi na stałe kablami i wtyczkami zamiast kolumn ładujących na parkingu. Centralna jednostka sterująca rozdziela dostępną 

moc ładowania na zaparkowane pojazdy. Dzięki tej centralizacji i zintegrowanemu zarządzaniu instalacja jest mniej obciążona,  

a konserwacja bardziej ekonomiczna w porównaniu z konwencjonalnymi systemami ładowania.  

WŁAŚCIWE 
POŁĄCZE-
NIE 

Przewód ładujący MX 485 (tryb3)  ma dużą 

moc. Dzięki pojemności ładowania do 22 kW  

i trójfazowemu prądowi ładowania do 32 A 

może być stosowany do podłączania wszystkich 

popularnych pojazdów elektrycznych i hybry-

dowych do stacji ładowania i skrzynek ścien-

nych ze złączami typu 2 (standard UE). A przy 

długości 5 m może być używany do ładowania 

w (prawie) wszystkich warunkach parkingowych. 
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Szczegółowe informacje na temat koncepcji ładowania chargeBIG znajdują się na stronie: chargeBIG.com 



– 
PRACA  
 ZESPOŁOWA  
 CZŁOWIEK  
 I MASZYNA–
Dzięki zaawansowanej logistyce, w przy-
pad ku ekspresowego zamówienia na filtr, 
jest on dostarczany do Klienta tego samego 
dnia lub najpóźniej następnego dnia rano. 
Magazyn centralny dla rynku części zamien-
nych MAHLE w Schorndorf, w regionie 
Szwabii, jest miejscem, gdzie wszystko 
łączy się ze sobą - teraz także z pomocą 
autonomicznych wózków widłowych.  

Magazyn centralny MAHLE działa w systemie dwuzmianowym, dzięki temu 

wszystkie produkty docierają do klientów na całym świecie szybko i nieza-

wodnie. Każdego dnia zaplecze opuszcza około 1000 palet i 250 przesyłek 

ekspresowych. Inteligentna i wysoce wydajna logistyka jest niezbędna, aby 

wszystko przebiegało sprawnie i, co najważniejsze, bezbłędnie. Siedem 

autonomicznych wózków widłowych bez kierowcy obsługuje teraz ruchliwy 

obiekt w Schorndorfie.  

MAGAZYN  
CENTRALNY  
W LICZBACH 
› 44,000 m2 

› 17 000 m² magazynu filtrów 

› 1 000 dostaw palet dziennie 

› 250 przesyłek ekspresowych dziennie 



NA TYM SAMYM WÓZKU 

Automatyzację magazynu rozpoczęto od wdrożenia czterech 

autonomicznie działających wąskostrumieniowych wózków 

widłowych w magazynie wysokiego składowania produktów 

filtracyjnych. To tutaj, niezależnie przeprowadza się około 1000 

operacji dziennie.Po raz pierwszy dołączyły do nich, trzy bez-

załogowe samochody dostawcze, które działają „na dziko”. 

Cechą szczególną autonomicznych wózków widłowych  

w Schorndorf jest to, że nie potrzebują one reflektorów lase-

rowych ani gąsienic wbudowanych w podłożu. Dzieje się tak 

dzięki zastosowaniu geonawigacji do orientowania się z wyko-

rzystaniem stałych punktów, takich jak półki. Żeby w maga-

zynie filtrów o pow. 17 tys. metrów kwadratowych, zapewnić 

ludziom i maszynom bezzałogowym możliwość korzystania  

z tych samych tras, dostępne są wszechstronne urządzenia 

bezpieczeństwa, których działanie opiera się na zastosowaniu 

lasera i kamery.  

CZŁOWIEK I MASZYNA  

Żeby w magazynie można było bezpiecznie korzystać z auto-

nomicznych wózków widłowych, wszystkie procesy zostały 

sprawdzone, zoptymalizowane i ustandaryzowane. Oznacza  

to na przykład, że można dostarczać wyłącznie towary idealnie 

ułożone na paletach. Jeśli warunki są odpowiednie, wózki 

widłowe pracują prawie tak samo wydajnie, jak ich ludzcy 

koledzy. Ale w niepewnych sytuacjach, np. gdy paleta zostaje 

przesunięta, ludzkie doświadczenie wciąż bije maszynę na 

głowę.  
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Typ pojazdu:  

Samochody ciężarowe 

Silnik:  

DC 09.108, DC 09.111,  

DC 09.112, DC 09.113 

Producent:  

Scania 

Modele pojazdów:  

P 250, P 280, P 320, P 360, G 280,  

G 320, G 360, HD 250, HD 280,  

HD 320, HD 360, LD 250, LD 280,  

LD 320, LD 360, MD 250, MD 280,  

MD 320, MD 360 

Nr części:  

061 PI 00140 000 

Typ pojazdu:  

Samochody osobowe 

Producent:  

Opel  

Modele pojazdów:  

Crossland X 1.2, X 1.5, X 1.6 

Nr części:  

LAK 1517

›› TŁOK 

›› FILTR KABINOWY

Typ pojazdu: 

Samochody osobowe 

Producent: 

Porsche 

Modele pojazdów:  

718 Boxster, Cayman

Nr części:  

OX 1218D

›› ZESTAW PIERŚCIENIOWY 

›› FILTRY OLEJU 

Typ pojazdu: 

Samochody ciężarowe 

Producent: 

Volvo, DAF 

Modele pojazdów: 

Sprężarka  

Nr części:  

037 RS 10010 0N0

–
NOWOŚCI  
 NA  
 RYNKU–

Stale poszerzamy naszą bogatą 
ofertę dla warsztatów.  
W tym miejscu przedstawiamy 
przykładowy wybór naszych 
nowych produktów. Można  
je z łatwością zamówić  
w katalogu online na stronie 
catalog.mahle-aftermarket.com. 
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Typ pojazdu: 

Samochody ciężarowe 

Producent:  

Volvo 

Modele pojazdów: 

Seria FH II 

Nr części: 

AE 169 000P 

›› PAROWNIK 

Typ pojazdu: 

Samochody osobowe 

Silnik:  

BAR, BSM, BVJ, BXA 

Producent:  

Audi, VW 

Modele pojazdów: 

A6, A8, Q7, Touareg 4.2/5.2 FSI 

Nr części: 

TM 23 95 

Typ pojazdu: 

Samochody osobowe 

Silnik:  

OM651 

Producent:  

Mercedes-Benz 

Modele pojazdów: 

A 180 CDI, A 200 CDI,  

C 220 BLUETEC, CLS 250 CDI  

Nr części: 

001 PL 21831 000 

001 HL 21956 000 

001 FL 21834 000 

››  ZGARNIACZ TŁOCZYSKA/PRZEWÓD  
 GŁÓWNY/ŁOŻYSKO OPOROWE 

›› PAROWNIK
Typ pojazdu: 

Samochody osobowe 

Silnik:  

M 100 

Producent: 

Mercedes-Benz 

Modele pojazdów: 

450 SEL  

Cechy charakterystyczne:  

Przesuw w ramach zakresu 

Nr części:  

003 17 00 

003 17 01 (1. wymiar powiększony)) 

›› KLASYCZNY TŁOK LINIOWY 

Typ pojazdu:  

Samochody ciężarowe 

Producent:  

Mercedes-Benz, Kamaz  

Modele pojazdów:  

Actros MP2/MP3, Atego II,  

Axor II, Econic, 5000/6000 Series  

Nr części:  

UX 3KIT

›› FILTR KARBAMIDOWY 
Typ pojazdu:  

Samochody osobowe 

Silnik:  

DPCA, DADA, DFYA, DHFA  

Producent:  

Audi, Seat, Skoda, VW 

Modele pojazdów:  

A1, A2, Q2, Q3, Arona, Ateca, Ibiza,  

Leon, Karoq, Kodiaq, Octavia,  

Superb, Golf, Passat, Polo, Tiguan  

Nr części:  

LX 4398/1

›› FILTR POWIETRZA



Uwaga! Akcja! 

Jeśli jeszcze nie czytałeś, musisz szybko nadrobić zaległości: Technical Messen-

ger firmy MAHLE dostarcza informacji technicznych i wskazówek dotyczących 

wszystkich aspektów prowadzonych czynności konserwacyjnych i napraw pro-

duktów MAHLE. Aby było to jeszcze łatwiejsze, regularnie pojawiają się filmy na 

wybrane tematy dotyczące Technical Messengerów. Można je znaleźć na Insta-

gramie @MAHLEMPULSEPOLAND, na Facebooku oraz na niektórych z naszych 

regionalnych kanałów Instagram. Nie ma na co czekać, zapisz się i subskrybuj 

informacje z naszego Technical Messengera.  

Udział się opłaca! 

Specjaliści z branży motoryzacyjnej 

pomagają profesjonalistom z branży moto-

ryzacyjnej - taki jest pomysł FabuCar, spe-

cjalistycznej platformy dla profesjonalnych 

mechaników. Ci, którzy pokonają dodat-

kowe trudności zasługują na nagrodę. 

Roland Biberger z warsztatu Meisterhaft 

Autohaus Biberger w Münchsmünster jest 

jednym z nich. Już 70 razy wykorzystał 

platformę wideo, aby pomóc swoim kole-

gom w rozwiązywaniu trudnych problemów; 

dzięki temu znajduje się on na szczycie listy 

rankingowej. W nagrodę przekazaliśmy mu 

e-bike MAHLE o wartości 3 500 Euro.  

DZIĘKUJEMY! 

Jest jeszcze w powijakach, ale już bardzo 

popular ny w warsztatach, wśród mechaników 

amatorów i miłośników samochodów. Kanał  

@MAHLEMPULSE na Instagramie osiągnął pułap 

10 000 widzów. Pokazuje to, że wachlarz tematów, 

obejmujący sporty motorowe, porady techniczne, 

interaktywne kampanie, informacje o produktach  

i całe mnóstwo emocji, jest skuteczny. Chcemy 

abyś był z nami na bieżąco, dlatego stworzyliśmy 

osiem innych krajowych kanałów MPULSE (USA, 

Polska, Rosja, Brazylia, Wielka Brytania, RPA, 

Meksyk i Ameryka Południowa). Zaobserwuj już 

teraz @MAHLEMOULSEPOLAND na Instagramie! 

Najnowsze raporty, gorące tematy i elektryzujące moto-ciekawostki 

–
MOTO-CIEKAWOSTKI –

Technical 
Messenger
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CZĘSTOTLIWOŚĆ PUBLIKACJI: 
Co pół roku, w marcu i we wrześniu

Jeśli nie chcą Państwo dalej otrzymywać MPULSE, 
mogą Państwo w dowolnym momencie wycofać swoją 
zgodę na przetwarzania danych osobowych w celach 
reklamowych. W tym celu należy wysłać krótką wiado-
mość na mpulse@mahle.com. 

Wszelkie prawa zastrzeżone. Powielanie i publikacja  
w dowolnej formie, w tym w mediach elektronicznych 
i/lub w formie fragmentów, tylko za wyraźną pisemną 
zgodą MAHLE Aftermarket GmbH. W celu uzyskania 
większej ilości informacji i autoryzowanych egzem-
plarzy prosimy o kontakt z osobistym partnerem 
handlowym MAHLE.   
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MAHLE utrzymuje Cię w formie! 

Dzięki naszym szkoleniom online jeszcze bardziej 

ułatwiamy wszystkim zainteresowanym zdobycie 

pełnego pakietu know-how firmy MAHLE. 

Oferta online obejmuje nasze szkolenia teorety-

czne z zakresu filtracji, zarządzania ciepłem, 

klimatyzacji w pojazdach, rozruszników i alterna-

torów, silników spalinowych, turbosprężarek i 

nowych technologii. Jesteście Państwo zaintere-

sowani? Prosimy zwrócić się z zapytaniem do 

właściwego partnera handlowego MAHLE After-

market lub skontaktować się z nami bezpośred-

nio pod adresem  ma.training@mahle.com. 

MPULSE ONLINE: 
MPULSE.MAHLE.COM



Od sportów motorowych do produkcji seryjnej

Silne  
e-partnerstwo

MAHLE Motorsports jest już od kilkudziesięciu lat deweloperem i partnerem systemowym na międzynarodowej scenie sportów mo-

torowych, w tym Formuły 1. Działania te są również katalizatorem rozwoju technologicznego, który może być następnie wprowadzony do 

produkcji seryjnej. Począwszy od bieżącego sezonu, MAHLE jest partnerem technicznym wiodącego zespołu Formuły E DS TECHEETAH. 

Po raz kolejny okazuje się, że środowisko sportów motorowych jest idealne do testowania naszych rozwiązań dla e-mobilności jutra. 

mahle.com


